

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Gimnaziul Marinești s. Mărinești**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
POPOVICI SERGIU_reprezentanți ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrari de reparație a acoperișului**” (denumirea lucrării)

Cod CPV: 45453000-7 pentru suma fără TVA de **307 953,01 lei** (Trei sute șapte mii nouă sute cinzeci și trei lei, 01 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **61 590,61 lei** (Șasezeci și unu mii cinci sute nouăzeci lei, 61 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **369 543,62 lei** (Trei sute șasezeci și nouă mii cinci sute patruzeci și trei lei, 62 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **60 (șasezeci)** de zile calendaristice din data înregistrării contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **12 (doisprezece)** zile, respectiv pînă la data de **08.10.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi (ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **25/09/2020**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor N/A (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de 0 % (din prețul total ofertat) și constituie 0 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 6 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 12 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie a acoperisului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 369 543,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	83,92	36,00	3 021,12
2.	7212030022700	Sudor	h-om	2,78	36,00	100,08
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 251,42	36,00	45 051,12
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	52,82	36,00	1 901,52
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	593,92	36,00	21 381,12
Total manopera						71 454,96

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,56	2,50	13,90
2.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	6,99	3 200,00	22 368,00
3.	2413217300010	Cleme	buc	16,32	2,00	32,64
4.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,78	26,75	74,36
5.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	48,95	2,00	97,90
6.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	97,90	84,00	8 223,60
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,56	1,42	7,90
8.	2666122800555	Element de inchidere	buc	44,91	29,17	1 310,02
9.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	489,51	10,00	4 895,10
10.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 125,87	85,00	95 698,95
11.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	39,16	84,00	3 289,44
12.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	34,27	62,50	2 141,88
13.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	235,77	55,35	13 049,87
14.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	278,00	11,00	3 058,00
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,39	35,00	48,65
16.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,16	20,50	167,28
17.	2874115837745	Suruburi	buc	2 245,40	0,85	1 908,59
18.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	33,57	15,00	503,55
19.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	30,61	23,64	723,62
20.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	44,91	20,15	904,94

21.	2875274000502	Cot burlan	buc	16,32	20,21	329,83
22.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,16	25,00	204,00
23.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,16	15,45	126,07
24.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	44,91	22,35	1 003,74
25.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	314,36	28,50	8 959,26
26.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 811,18	0,05	440,56
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,22	1,80	4,00
		Total materiale de construcții				169 585,65

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,39	15,60	130,88
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,65	15,60	290,94
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	51,46	10,00	514,60
		Total utilaje de construcții				936,42

Total	Lei	241 977,03
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	16 077,37
Transportarea materialelor	5 %	8 479,28
Total		266 533,68
Cheltuieli de regie	9 %	23 988,03
Total		290 521,71
Beneficiu de deviz	6 %	17 431,30
Total		307 953,01
TVA	20 %	61 590,61
Total		369 543,62

Total deviz:

369 543,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			26,23 25,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,00	12,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,60	0,31
2	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite 30%	m2			95,91 13,68
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	36,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	3 200,00	79,97
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,60	0,47
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			162,71 41,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,00	102,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,00	5,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,05	0,47
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	84,00	8,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	84,00	3,53
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	2,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
4	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			19,10 7,56
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	11,00	11,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,80	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	26,75	0,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,42	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,50	0,05
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			137,91 10,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	55,35	59,86
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	28,50	41,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	29,17	6,01
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	23,64	2,43
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	22,35	4,60
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	20,15	4,15
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,85	8,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			112,58 12,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,00	12,60
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	62,50	66,93
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	20,21	10,31
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,45	3,94
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02

1	2	3	4	5	6	7
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	20,50	5,23
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,00	6,38
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	23,64	6,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a acoperisului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 369 543,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	932,40	26,23 25,92	24 458,46 24 167,52
2	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite 30%	m2	279,72	95,91 13,68	26 829,23 3 826,80
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	932,40	162,71 41,40	151 713,11 38 601,36
4	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	278,00	19,10 7,56	5 308,49 2 101,68
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	218,00	137,91 10,80	30 065,14 2 354,40
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	32,00	112,58 12,60	3 602,60 403,20

	Total	Lei	241 977,03
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	16 077,37
	Transportarea materialelor	5 %	8 479,28
	Total		266 533,68
	Cheltuieli de regie	9 %	23 988,03

1	2	3	4	5	6	7
		Total				290 521,71
		Beneficiu de deviz	6 %			17 431,30
		Total				307 953,01
		TVA	20 %			61 590,61
		Total				369 543,62
						369 543,62
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				71 454,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)